是构建起日趋成熟销售体系，巩固现有终端市场，积极开发空白市场及区域。六是在保证企业根本利益、根据市场的实际需

要，以审慎的态度、灵活的手段调整产品价格体系，掌握招标主动权。

基于上述销售工作重点的转移，在北京布局建设北京营销中心必要性和紧迫性已经减弱，为此该项目尚未实施。

项目可行性发生重大变化

的情况说明

营销网络建设项目可行性发生重大变化的情况说明：由于销售工作重点的转移，在北京布局北京营销中心必要性和紧迫性已

经减弱，为此该项目尚未实施。针对该项目的下一步实施计划，公司目前正在进行重新研究。

超募资金的金额、用途及使

用进展情况
不适用

募集资金投资项目实施地

点变更情况

公司于 2018 年 10 月 29 日召开第三届董事会第十次会议审议通过了《关于变更首次公开发行部分募投项目实施地点的议案》，

“研发中心建设项目”实施地点由“大理市创新工业园区凤仪片区（大国用【2011】第 10636 号）”宗地，变更为“大理市

下关鹤庆路 55 号（云【2017】大理市不动产权第 0009358 号）”，“营销中心建设项目”拟将北京、上海和西安三个营销中

心实施地点统一调整为北京营销中心。

募集资金投资项目实施方

式调整情况

公司于 2018 年 10 月 29 日召开第三届董事会第十次会议及 2018 年 11 月 29 日召开 2018 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于终止首次公开发行部分募投项目的议案》，公司终止“中药注射剂现代化发展项目”子项目“原制剂车间 2010 版 GMP

技术改造项目”及“中药天然药提取车间建设项目”，终止“药品研发技术中心建设项目”子项目“动物实验室建设项目”。

募集资金投资项目先期投

入及置换情况

公司募集资金实际到位之前，经公司董事会及股东大会批准，公司以自筹资金对募投项目进行先期建设，预先投入金额共计

846.71 万元，根据公司于 2018 年 3 月 15 日召开的第三届董事会第七次会议审议通过了《关于以募集资金置换已预先投入募

投项目的自筹资金的议案》，2018 年公司以募集资金置换了该预先投入的自筹资金。

用闲置募集资金暂时补充

流动资金情况
不适用

项目实施出现募集资金结

余的金额及原因
不适用

尚未使用的募集资金用途

及去向

公司首次公开发行股票共筹集募集资金净额人民币 26,249.92 万元，募投项目使用 3,626.18 万元，尚未使用的募集资金中经

公司董事会审议批准 22,500.00 万元暂时闲置募集资金用于购买银行保本型理财产品，剩余未使用募集资金全部存放于公司

在中国建设银行股份有限公司大理南诏支行、中信银行大理分行营业部及中信银行昆明北京路支行开立的募集资金专户中。

募集资金使用及披露中存

在的问题或其他情况
不适用

2019 年半年度报告

37 / 133

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 53,625,000 41.25   16,087,500  16,087,500 69,712,500 41.25

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 53,625,000 41.25   16,087,500  16,087,500 69,712,500 41.25

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 53,625,000 41.25   16,087,500  16,087,500 69,712,500 41.25

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 76,375,000 58.75   22,912,500  22,912,500 99,287,500 58.75

1、人民币普通股 76,375,000 58.75   22,912,500  22,912,500 99,287,500 58.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 130,000,000 100.00   39,000,000  39,000,000 169,000,000 100.00

2019 年半年度报告

38 / 133

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经公司 2018 年年度股东大会审议通过，公司 2018 年利润分配及转增股本以方案实施前的公

司总股本 130,000,000 股为基数，每股派发现金红利 0.077 元（含税），以资本公积金向全体股

东每股转增 0.3 股，共计派发现金红利 10,010,000.00 元，转增 39,000,000 股，本次分配后总股

本为 169,000,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 15,814

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股份状

态
数量

杨君祥 9,945,000 43,095,000 25.50 43,095,000 无 0 境内自然人